2007/2008学年度“中国大学生赴英实习项目”选拔简章(第二批)

            发布日期：2008-01-08　信息来源：本站原创　人气：

            根据我国教育部与英国教育部签署的协议，中英双方计划2007/2008学年度资助200名中国在校大学生或研究生赴英国相关公司及机构实习。受教育部委托，国家留学基金管理委员会负责该项目的执行工作。

            目前2007/2008学年度该项目第一批遴选工作已经完成，全国共有41人被录取。现开始第二批遴选工作。第二批实习岗位包括工程（交通工程、运输工程、环境工程、民用工程、水利工程、港口工程等）、金融、投资银行、项目管理、市场营销、销售、研发、商业管理、财会、精算师等（详见附件一）。实习单位主要为公司，为带薪实习，实习期限一般为26－52周（不含为期2周的在英岗前培训），实习生将于2008年3月底赴英。

                    现将此次选拔工作有关要求通知如下：

                    一、选拔工作应在个人申请的基础上，由所在院校推荐，并充分体现“公平、公正、公开、择优”的原则，保证候选人的质量。

                    二、申请条件：

                    1） 勤奋学习，成绩优异，品学兼优，身体健康的中国公民;

            2） 必须是在校大学生或研究生，年龄21－30岁（1987年3月7日前、1978年3月31日后出生）;

            3） 雅思或托福成绩须符合实习岗位的要求（详见附件一）；

            4） 完全符合实习岗位的其它要求（详见附件一）。

                    三、请申请人务必于2008年1月14日前将完整的申请材料寄达/送达国家留学基金管理委员会项目合作与咨询部。

                    四、申请材料：

                    1、 国家留学基金管理委员会《出国留学申请表》；

            2、 国家留学基金管理委员会《单位推荐意见表》；

            申请人须先登陆国家留学基金管理委员会“留学网上报名系统”完成网上报名（网址为http://apply.csc.edu.cn/）。填写、提交并打印《出国留学申请表》，打印系统自动生成的空白《单位推荐意见表》。《出国留学申请表》须经本人签字。《单位推荐意见表》须由单位填写，并加盖校级公章。（以上两表格为国家公派出国留学通用表格，与本项目无关的内容可以不填）

            3、 报名评审费交费凭证复印件；

            4、 中英文大学成绩单（中英文均需加盖校级公章）；

            5、 获奖证书复印件及英文翻译件（如有）；

            6、 中英文实习证明或实习成果（如有）；

            7、 身份证复印件；

            8、 有效的雅思或托福考试成绩单复印件；

            9、 英文简历（以A4纸一页为限）；

            10、 英文申请表（附件三）。

                    申请人应按大类申请，如“Engineering”类、“Investment

            Banking”类等（分类详见附件二），并可在大类下选择三个实习岗位，填写在英文申请表的相应位置。（申请人应基于其专业背景、经验、能力等是否完全符合实习岗位的要求）

                请严格按照以上顺序提交材料，并在材料首页右上角注明所申请的岗位大类，如：“Investment

            Banking”。以上材料要求一式一份。所有申请材料一经提交，概不退还。

                    五、根据国家公派留学工作有关规定，申请人应交纳报名评审费500元人民币。请届时将有关费用汇至如下地址：

                    开户银行：工商银行总行营业部

            户 名：国家留学基金管理委员会

            帐 号：0102049509026401697

            请 注 明：“英国实习项目”和申请人姓名

            英方将支付被录取人员在英岗前培训课程费、食宿费和实习薪酬等费用。国家留学基金将为被录取人员提供一次性往返国际旅费。被录取人员所在单位负责落实学生的报名评审费、签证费等其它相关费用。

                    六、该项目实行差额评选。国家留学基金管理委员会和英方执行机构 —

            Hobsons公司将对候选人进行材料评审和面试，并确定最终录取名单。

            2008年1月14日申请截止后，国家留学基金管理委员会将于初评后在“国家留学网”上公布初选名单，并通过电子邮件通知通过初选的申请人，由申请人本人向Hobsons公司进行第二轮申请（须在线提交申请表、英文简历、加盖校级公章的英文成绩单、雅思或托福考试成绩单等材料）。申请人需预先做好有关准备，注意查收国家留学基金委电子邮件，并关注“国家留学网”该项目最新消息。面试时间、地点及面试人员名单将另行通知。

            被录取人员须按国家公派留学人员选派办法的规定与国家留学基金管理委员会办理签订资助出国留学协议书，交纳国际交流服务费，交存保证金等手续。

                    申请及选派时间安排如下：

                    2007年11月23日－2008年1月11日 网上报名并提交纸质申请材料。

            1月14日 收取纸质申请材料截止。

            1月18日 公布初选名单。通过初选的申请人开始向Hobsons公司进行第二轮申请。

            2月中旬－下旬 面试。

            3月上旬－中旬 公布录取名单，寄发录取通知。

            3月30日 赴英实习。

                    七、申请人应确保未同时申请其它国家公派出国留学项目。工作中如有问题，请及时与国家留学基金管理委员会项目合作与咨询部联系：

                    联系人：随红旗     地址：北京市西城区车公庄大街9号五栋大楼A3座13层     邮编：100044

            电话：010－6609 3977     传真：010－6609 3972     网址：www.csc.edu.cn

            有关本项目的最新消息，请查询“国家留学网”。

            附件： 一、2007/2008学年度第二批实习专业介绍及申请条件（2007年12月28日前实习岗位陆续增加，现已更新完毕。）

            二、实习岗位分类一览表

            三、英文申请表